
○：アレルギー … 商品の中に使用されているアレルギー

●：コンタミネーション … 原材料として使用していないが、同一工場もしくは同一ラインで使用されており、微量混入の可能性があること。
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1 金

フ

リ

ー

おっとっと　うすしお 森永製菓 44 ○ ○ ○ ○ ○

乾燥じゃがいも、じゃがいもでん粉、小麦粉、ショートニング、とうもろこしでん粉、ホエイパウダー（乳製品）、植物油脂、砂糖、シーズニングパウダー（食

塩、乳糖、チキンパウダー、オニオンエキスパウダー、酵母エキスパウダー（大豆を含む）、麦芽糖、香辛料）、食塩、たんぱく加水分解物、加工デンプ

ン、調味料（アミノ酸等）、貝Ｃａ、膨脹剤、乳化剤、香料（キウイフルーツ由来）、カロテン色素、酸化防止剤（ビタミンＥ、ビタミンＣ）

7

品

目

ハッピーターン 亀田製菓 78 ● ● ● ● ● ○
米（うるち米（国産、米国産）、もち米（タイ産））、植物油脂、砂糖、でん粉、たんぱく加水分解物（大豆を含む）、食

塩、粉末油脂、加工でん粉、調味料（アミノ酸）、植物レシチン（大豆由来）

飲 りんご100% エルビー 61 ○ りんご、香料

2 土

フ

リ

ー

ミニ食べっ子

メープルバター
ギンビス 74 ○ ○ ● ○ ● ○ ● ●

小麦粉、砂糖、植物油脂(パーム油)、マーガリン(大豆を含む)、ショートニング(豚肉を含む)、メープルシュガー、メープルシロップ、

食塩、バター、イースト、膨脹剤、着色料(カラメル)、炭酸Ca、香料、甘味料(ステビア)

7

品

目

ひとくちサラダ 川島屋 42 ● ● ○ ○ ○ ●
うるち米（国産、米国産）、植物油脂、食塩、ポークエキスパウダー、調味料（アミノ酸等）、（原材料の一部に大豆、ゼラチ

ン、豚肉を含む）

飲 六条麦茶 アサヒ飲料 0 六条大麦

4 月

フ

リ

ー

ムーンライト 森永製菓 86 ○ ○ ○ ○
小麦粉、砂糖、ショートニング、鶏卵、バターオイル、植物油脂、マーガリン、卵黄、食塩、乳化剤（大豆由来）、香料、膨脹剤、

カロテン色素

7

品

目

チョコクッキー 辻安全食品 7
サゴ椰子澱粉、てんさい糖、なたね油、カカオマス、かぼちゃパウダー、ココア、食塩、重曹

※カロリーは1粒あたりの数値になります。大袋（12粒入り）では【83.8kcal】になります。

飲 六条麦茶 アサヒ飲料 0 六条大麦

5 火

フ

リ

ー

つぶごこち 亀田製菓 77 ● ● ○ ● ● ○
米（うるち米、もち米）、植物油脂、食塩、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、粉末しょうゆ、砂糖、はっ酵調味液、こんぶエキスパウ

ダー、唐辛子、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、加工でん粉、香料（小麦・大豆由来）、乳化剤、紅麹色素

7

品

目

ふんわり名人 きなこ餅 越後製菓 72 ● ● ● ● ● ○ 糖類（砂糖、ぶどう糖、和三盆（２割））、植物油脂、もち米（国産）、きなこ（大豆）、食塩

飲 六条麦茶 アサヒ飲料 0 六条大麦

6 水

フ

リ

ー

大袖振豆もち 岩塚製菓 46 ● ● ● ● ● ● ○ 水稲もち米(日本)、大豆(遺伝子組換えでない)、植物油脂、でん粉、食塩、調味料(アミノ酸等)

7

品

目

大袖振豆もち 岩塚製菓 46 ● ● ● ● ● ● ○ 水稲もち米(日本)、大豆(遺伝子組換えでない)、植物油脂、でん粉、食塩、調味料(アミノ酸等)

飲 六条麦茶 アサヒ飲料 0 六条大麦

7 木

フ

リ

ー

ホームパイ 不二家 54 ● ○ ○ ○
小麦粉、マーガリン（乳を含む）、砂糖、バター、全粉乳、イースト、乳化剤（小麦・大豆由来）、香料（乳由来）、カロテノイ

ド色素

7

品

目

こだわりのうんめぇ煎餅 岩塚製菓 43 ● ● ● ● ● ● うるち米(日本)、植物油脂、でん粉、食塩、ぶどう糖、砂糖、調味料（アミノ酸等）

飲 ぶどう100% エルビー 72 ぶどう、香料

8 金

フ

リ

ー

チョイス 森永製菓 88 ○ ○ ○ ○
小麦粉、砂糖、ショートニング、卵白、バターオイル、バター、植物油脂、チーズパウダー、たんぱく質濃縮ホエイパウダー、食塩、膨

脹剤、香料、乳化剤（大豆由来）

7

品

目

おいもクッキー 辻安全食品 7
サゴ椰子澱粉、てんさい糖、なたね油、さつまいもパウダー、メープルシュガー、食塩、重曹

※カロリーは1粒あたりの数値になります。大袋（12粒入り）では【82.4kcal】になります。

飲 六条麦茶 アサヒ飲料 0 六条大麦

9 土

フ

リ

ー

ほろほろ焼　醤油 金吾堂製菓 67 ○ ○ ●

うるち米（国産）、植物油脂、しょうゆ、でんぷん（とうもろこし（遺伝子組換えでない）、ばれいしょ）、砂糖、デキストリン、みり

ん、調味料（アミノ酸等）、乳化剤、酸化防止剤（V.E、ローズマリー抽出物、V.C）、甘味料（スクラロース）、（原料の一部

に小麦、大豆を含む）

7

品

目

ポテコ 東ハト 89 ● ● ● ● ● ● 乾燥ポテト、植物油脂、食塩、加工澱粉、乳酸Ca、調味料(アミノ酸等)、塩化Ca、酸化防止剤(ビタミンE)

飲 オレンジ100% エルビー 63 ○ オレンジ、香料

11 月

フ

リ

ー

メロンパンクッキー カバヤ食品 43 ○ ○ ○ ○ ○

＜メロンパン＞小麦粉、砂糖、鶏卵、マーガリン、バター、植物油脂、でん粉、還元水飴、アーモンド、加糖練乳、乾燥卵白、トレハロース、加工でん粉、乳化剤（大豆由来）、増粘

剤（加工でん粉）、香料、膨脹剤、着色料（マリーゴールド、アナトー）

＜クリームメロンパン＞小麦粉、カスタード風味クリーム、砂糖、マーガリン、植物油脂、還元水飴、鶏卵、食物繊維、乾燥卵白、食塩、ソルビトール、増粘剤（加工でん粉）、加工で

ん粉、トレハロース、乳化剤、膨脹剤、香料、着色料（紅花黄、クチナシ、マリーゴールド）、（原材料の一部に乳、大豆、オレンジを含む）

7

品

目

お好みようかん 杉本屋製菓 115
砂糖、生餡、水飴、寒天、小豆、栗、食塩、抹茶、甘味料(ソルビトール)、着色料(クチナシ)

※カロリーは味により異なります。（煉：113kcal、小倉：114kcal、抹茶：115kcal、塩：113kcal、栗：111kcal）

飲 六条麦茶 アサヒ飲料 0 六条大麦

12 火

フ

リ

ー

歌舞伎揚 天乃屋 63 ● ○ ● ○
うるち米（米国産、国産）、植物油、砂糖、しょうゆ（大豆・小麦を含む）、果糖ぶどう糖液糖、調味エキス（大豆を含む）、

食塩、加工でん粉（小麦由来）、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素

7

品

目

田舎のおかき　塩味 岩塚製菓 49 ● ● ● ● ● ● 水稲もち米(日本)、植物油脂、食塩、調味料(アミノ酸等)

飲 六条麦茶 アサヒ飲料 0 六条大麦

13 水

フ

リ

ー

アーモンドクッキー 森永製菓 90 ● ○ ○ ○
小麦粉、砂糖、ローストアーモンド、マーガリン（乳成分を含む）、ショートニング、アーモンドペースト、食塩、クリーム加工品、膨脹

剤、乳化剤（大豆由来）、酸化防止剤（ビタミンＥ）、香料

7

品

目

かぼちゃクッキー 辻安全食品 8
サゴ椰子澱粉、てんさい糖、なたね油、かぼちゃパウダー、食塩、重曹

※カロリーは1粒あたりの数値になります。大袋（12粒入り）では【98kcal】になります。

飲 りんご100% エルビー 61 ○ りんご、香料

14 木

フ

リ

ー

ミニポテロング 森永製菓 85 ● ○ ● ● ○ ○
乾燥じゃがいも、植物油脂、小麦粉、米粉、とうもろこし、コーンフレーク、食塩、しょうゆ、調味パウダー（豚肉を含む）、乳化剤、

膨脹剤、調味料（アミノ酸等）、香料

7

品

目

ハッピーターン 亀田製菓 78 ● ● ● ● ● ○
米（うるち米（国産、米国産）、もち米（タイ産））、植物油脂、砂糖、でん粉、たんぱく加水分解物（大豆を含む）、食

塩、粉末油脂、加工でん粉、調味料（アミノ酸）、植物レシチン（大豆由来）

飲 六条麦茶 アサヒ飲料 0 六条大麦

15 金

フ

リ

ー

リラックマソフトせん 亀田製菓 49 ● ● ● ● ● ○ ○
うるち米（米国産、国産）、植物油脂、でん粉、食塩、香辛料（大豆を含む）、たんぱく加水分解物（鶏を含む）、カツオエキスパウダー、加工でん

粉、トレハロース、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン（大豆由来）

7

品

目

リラックマソフトせん 亀田製菓 49 ● ● ● ● ● ○ ○
うるち米（米国産、国産）、植物油脂、でん粉、食塩、香辛料（大豆を含む）、たんぱく加水分解物（鶏を含む）、カツオエキ

スパウダー、加工でん粉、トレハロース、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン（大豆由来）

飲 ぶどう100% エルビー 72 ぶどう、香料

7月　間食原材料表
アレルギー

7品目 20品目

月日



○：アレルギー … 商品の中に使用されているアレルギー

●：コンタミネーション … 原材料として使用していないが、同一工場もしくは同一ラインで使用されており、微量混入の可能性があること。
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7月　間食原材料表
アレルギー

7品目 20品目

月日

16 土

フ

リ

ー

厚焼　しょうゆ 金吾堂製菓 71 ○ ○ ● うるち米（国産）、しょうゆ（大豆・小麦を含む）、砂糖、コンブエキス、デキストリン、ばれいしょでん粉、調味料（アミノ酸等）

7

品

目

あとひき煎　サラダ こめの里本舗 - ● ● ● ●
うるち米（国産）、食用油脂、食塩、調味料（アミノ酸等）

※メーカー様の新製品のため、カロリーが算出されておらず、空欄になります。

飲 六条麦茶 アサヒ飲料 0 六条大麦

19 火

フ

リ

ー

ポテコ 東ハト 89 ● ● ● ● ● ● 乾燥ポテト、植物油脂、食塩、加工澱粉、乳酸Ca、調味料(アミノ酸等)、塩化Ca、酸化防止剤(ビタミンE)

7

品

目

ポテコ 東ハト 89 ● ● ● ● ● ● 乾燥ポテト、植物油脂、食塩、加工澱粉、乳酸Ca、調味料(アミノ酸等)、塩化Ca、酸化防止剤(ビタミンE)

飲 オレンジ100% エルビー 63 ○ オレンジ、香料

20 水

フ

リ

ー

星たべよ　しお味 栗山米菓 37 ● ● ○ ● ● ● ○ ○

うるち米(米国産、国産）、植物油脂、でん粉、食塩、砂糖、粉末しょう油（小麦・大豆を含む）、たんぱく加水分解物（大豆・

とうもろこし）、チキンエキスパウダー、オニオンパウダー、かつおエキスパウダー、酵母エキスパウダー、ホワイトペッパーパウダー、加工で

ん粉

7

品

目

こだわりのうんめぇ煎餅 岩塚製菓 43 ● ● ● ● ● ● うるち米(日本)、植物油脂、でん粉、食塩、ぶどう糖、砂糖、調味料（アミノ酸等）

飲 六条麦茶 アサヒ飲料 0 六条大麦

21 木

フ

リ

ー

アンパンマン

ひとくちビスケット
不二家 95 ○ ○ ○ ○ ○

小麦粉、植物油脂（大豆を含む）、砂糖、バター、はちみつ、水溶性食物繊維、牛乳、全粉乳、濃縮りんご果汁、食塩、卵

黄、卵殻カルシウム、加工デンプン、香料（乳由来）、膨脹剤、ビタミンB1、ビタミンB2、ビタミンD

7

品

目

紫の野菜ゼリー 杉本屋製菓 20 ● ○
果糖ぶどう糖液糖、野菜・果実ミックスジュース(にんじん、ぶどう、りんご、その他)、砂糖、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香

料、着色料(野菜色素、クチナシ)

飲 六条麦茶 アサヒ飲料 0 六条大麦

22 金

フ

リ

ー

ミニ食べっ子

メープルバター
ギンビス 74 ○ ○ ● ○ ● ○ ● ●

小麦粉、砂糖、植物油脂(パーム油)、マーガリン(大豆を含む)、ショートニング(豚肉を含む)、メープルシュガー、メープルシロップ、

食塩、バター、イースト、膨脹剤、着色料(カラメル)、炭酸Ca、香料、甘味料(ステビア)

7

品

目

ふんわり名人 きなこ餅 越後製菓 72 ● ● ● ● ● ○ 糖類（砂糖、ぶどう糖、和三盆（２割））、植物油脂、もち米（国産）、きなこ（大豆）、食塩

飲 六条麦茶 アサヒ飲料 0 六条大麦

23 土

フ

リ

ー

ムーンライト 森永製菓 86 ○ ○ ○ ○
小麦粉、砂糖、ショートニング、鶏卵、バターオイル、植物油脂、マーガリン、卵黄、食塩、乳化剤（大豆由来）、香料、膨脹剤、

カロテン色素

7

品

目

おにぎり山のポン太くん 辻安全食品 38
うるち米(国産)、しょうゆ風味発酵調味料(酒粕、国産米、食塩)、みりん風味発酵調味料(国産米、米麹、食塩)、てんさい糖、

焼きのり

飲 りんご100% エルビー 61 ○ りんご、香料

25 月

フ

リ

ー

ハッピーターン 亀田製菓 78 ● ● ● ● ● ○
米（うるち米（国産、米国産）、もち米（タイ産））、植物油脂、砂糖、でん粉、たんぱく加水分解物（大豆を含む）、食

塩、粉末油脂、加工でん粉、調味料（アミノ酸）、植物レシチン（大豆由来）

7

品

目

ハッピーターン 亀田製菓 78 ● ● ● ● ● ○
米（うるち米（国産、米国産）、もち米（タイ産））、植物油脂、砂糖、でん粉、たんぱく加水分解物（大豆を含む）、食

塩、粉末油脂、加工でん粉、調味料（アミノ酸）、植物レシチン（大豆由来）

飲 ぶどう100% エルビー 72 ぶどう、香料

26 火

フ

リ

ー

つぶごこち 亀田製菓 77 ● ● ○ ● ● ○
米（うるち米、もち米）、植物油脂、食塩、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、粉末しょうゆ、砂糖、はっ酵調味液、こんぶエキスパウ

ダー、唐辛子、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、加工でん粉、香料（小麦・大豆由来）、乳化剤、紅麹色素

7

品

目

リラックマソフトせん 亀田製菓 49 ● ● ● ● ● ○ ○
うるち米（米国産、国産）、植物油脂、でん粉、食塩、香辛料（大豆を含む）、たんぱく加水分解物（鶏を含む）、カツオエキ

スパウダー、加工でん粉、トレハロース、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン（大豆由来）

飲 六条麦茶 アサヒ飲料 0 六条大麦

27 水

フ

リ

ー

チョイス 森永製菓 88 ○ ○ ○ ○
小麦粉、砂糖、ショートニング、卵白、バターオイル、バター、植物油脂、チーズパウダー、たんぱく質濃縮ホエイパウダー、食塩、膨

脹剤、香料、乳化剤（大豆由来）

7

品

目

黄の野菜ゼリー 杉本屋製菓 20 ● ○ ○
果糖ぶどう糖液糖、野菜・果実ミックスジュース(にんじん、りんご、レモン、その他)、砂糖、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香

料、着色料(カロチノイド)、酸化防止剤(ビタミンC)

飲 六条麦茶 アサヒ飲料 0 六条大麦

28 木

フ

リ

ー

ほろほろ焼　醤油 金吾堂製菓 67 ○ ○ ●

うるち米（国産）、植物油脂、しょうゆ、でんぷん（とうもろこし（遺伝子組換えでない）、ばれいしょ）、砂糖、デキストリン、みり

ん、調味料（アミノ酸等）、乳化剤、酸化防止剤（V.E、ローズマリー抽出物、V.C）、甘味料（スクラロース）、（原料の一部

に小麦、大豆を含む）

7

品

目

あとひき煎　サラダ こめの里本舗 - ● ● ● ●
うるち米（国産）、食用油脂、食塩、調味料（アミノ酸等）

※メーカー様の新製品のため、カロリーが算出されておらず、空欄になります。

飲 オレンジ100% エルビー 63 ○ オレンジ、香料

29 金

フ

リ

ー

ホームパイ 不二家 54 ● ○ ○ ○
小麦粉、マーガリン（乳を含む）、砂糖、バター、全粉乳、イースト、乳化剤（小麦・大豆由来）、香料（乳由来）、カロテノイ

ド色素

7

品

目

お好みようかん 杉本屋製菓 115
砂糖、生餡、水飴、寒天、小豆、栗、食塩、抹茶、甘味料(ソルビトール)、着色料(クチナシ)

※カロリーは味により異なります。（煉：113kcal、小倉：114kcal、抹茶：115kcal、塩：113kcal、栗：111kcal）

飲 六条麦茶 アサヒ飲料 0 六条大麦

30 土

フ

リ

ー

焼きおこげ　塩 こめの里本舗 35 ● ● ○ ● ○ ● ● うるち米(国産)、食用油脂、食塩、粉末醤油、加工澱粉、調味料(アミノ酸等)、(原材料の一部に小麦、大豆を含む)

7

品

目

田舎のおかき　塩味 岩塚製菓 49 ● ● ● ● ● ● 水稲もち米(日本)、植物油脂、食塩、調味料(アミノ酸等)

飲 六条麦茶 アサヒ飲料 0 六条大麦


